
1 

 

PS200223716 

 

Z á p i s 

 

z 94. schůze ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

která se konala dne 23. června 2021 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni:  posl. Mgr. Jan Farský 

 posl. Ing. Stanislav Fridrich 

 posl. JUDr. Stanislav Grospič 

 posl. Mgr. Ing. Taťána Malá 

 posl. Mgr. et Mgr. Jakub Michálek 

 posl. Bc. František Navrkal 

 posl. Ing. Zuzana Ožanová  

 

 posl. MUDr. Věra Procházková 

 posl. Petr Sadovský 

 posl. Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D. 

 posl. prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 

 posl. Mgr. Marek Výborný 

 

 

  

 

 

Nepřítomni: 

 

 

 

 

 

 

Hosté: 

 

 posl. Marek Benda,  JUDr. Pavel  Blažek, Ph.D., Ing. Monika Červíčková,  

PhDr. Ing. Mgr. Jan Hrnčíř,  MBA,  LL.M., JUDr. Jan Chvojka, Mgr. 

Tomáš Kohoutek, MBA, Jana Levová, JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, 

Ph.D., Olga Sommerová, Ing. Jiří Strýček 

 

 

 

Mgr. Petr Vokáč – náměstek ministra vnitra  

 

a další hosté dle prezenčních listin 

 

 

 

  

Schůzi ústavně právního výboru ve 13:00 hodin zahájila a řídila místopředsedkyně ústavně 

právního výboru posl. Ing. Zuzana Ožanová.   

 

  Úvodem sdělila, že na schůzi výboru se omlouvají poslanci uvedení na začátku zápisu.  

 

  Poté předložila poslancům návrh 94. schůze výboru. Poslanci s tímto programem 

vyslovili souhlas. (Z 12 přítomných poslanců 12 hlasovalo pro.)  

 

 

Schválený program: 

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (tisk 670) – po druhém 

čtení 

2. Sdělení předsedy výboru 

3. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 

 



2 

 

 

K bodu 1: Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon  

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky  

a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů,  

a některé další zákony (tisk 670) – po druhém čtení 

 

 

Projednávání tohoto bodu zahájila a řídila místopředsedkyně výboru posl. Ing. Zuzana 

Ožanová. V rámci úvodního slova vystoupil zástupce předkladatele náměstek ministra vnitra Mgr. 

Petr Vokáč, který poděkoval za dosavadní průběh projednávání návrhu zákona. 

 

Místopředsedkyně výboru a zpravodajka návrhu zákona posl. Ožanová seznámila přítomné  

s návrhem hlasovací procedury a navrhla její změnu spočívající v tom, že se pozměňovací návrhy 

A budou lasovat společně jedním hlasováním. Tento návrh podpořil i náměstek Vokáč, který 

aktualizoval stanovisko k návrhu A jako celku jako kladné. K tomuto návrhu vystoupil posl. Mgr. 

et Mgr. Jakub Michálek s upozorněním na dořešení legislativně technických detailů vylučujících 

vzájemně body A1 a A2 (uvedeno v návrhu hlasovací procedury), posl. prof. JUDr. Helena Válková, 

CSc. s podporou hlasování návrhu A jako celku a posl. Mgr. Marek Výborný – návrh A lze hlasovat 

i jako celek a dle původního návrhu. 

 

Návrh na změnu navržené hlasovací procedury byl přijat -  pro hlasovalo 9, proti 0, zdrželo 

se 0. 

 

 Následovalo hlasování o jednotlivých pozměňovacích návrzích: 

 

1. A1, A2, A3 hlasováno jako celek jedním hlasováním   - doporučuje 

Zpravodaj – doporučuje, Předkladatel – doporučuje. 

Pro hlasovalo 12, proti 0, zdrželo se – 0. 

 

2. A2 (část týkající se čl. VII bodu 1 a čl. IX bodu 1) - nehlasovatelné 

  

3. B - doporučuje 

Zpravodaj – doporučuje, Předkladatel – doporučuje. 

Pro hlasovalo 11, proti 0, zdržel se – 1. 

 

4. C – doporučuje 

Zpravodaj – doporučuje, Předkladatel – doporučuje. 

Pro hlasovalo 12, proti 0, zdrželo se – 0. 

 

5. Návrh zákona jako celek – doporučuje 

Zpravodaj – doporučuje, Předkladatel – doporučuje. 

Pro hlasovalo 12, proti 0, zdrželo se – 0. 

 

 Závěrem ústavně právní výbor Poslanecké sněmovny přijal usnesení č. 292, v němž 

doporučuje Poslanecké sněmovně jako garanční výbor hlasovat ve třetím čtení o návrzích 

podaných k návrhu zákona ve schváleném pořadí a zaujímá stanoviska k jednotlivým 

předloženým návrhům.  

 

 



3 

 

 

 

K usnesení č. 292 z 12 přítomných poslanců 

 12 hlasovalo pro – Navrkal, Michálek, Valachová, Výborný, Farský, Válková, Malá, 

Ožanová, Procházková, Fridrich, Sadovský, Grospič 

 

 

 

 

 

K bodu 2: Sdělení předsedy výboru 

 

 V rámci tohoto bodu pozval posl. Michálek přítomné na seminář k problematice sexuálního 

násilí, který se uskuteční dne 12. 7. 2021. 

  

 Posl. Michálek dále vznesl dotaz ve věci instalace hlasovacího zařízení do jednací místnosti 

výboru. 

 

  

 

 

 

 

K bodu 3: Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 

  Příští schůze výboru bude svolána operativně dle aktuálního nápadu z Poslanecké 

sněmovny. 

 

 

 

 

 

/Schůze výboru byla ukončena ve 13:30 hodin./ 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Marek VÝBORNÝ v. r.   

ověřovatel výboru 

Ing. Zuzana OŽANOVÁ v. r.     

místopředsedkyně výboru 

 


